Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre as providências que estão sendo tornadas para suprir a falta de medicamentos da Rede, bem corno

a disponibilidade de funcionamento das farmácias da Prefeitura em períodos de feriados prolongados.

REQUERIMENTO N° 608/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE AS PROVIDÊNCIAS QUE ESTÃO SENDO TOMADAS PARA
SUPRIR A FALTA DE MEDICAMENTOS DA REDE, BEM COMO A
DISPONIBILIDADE DE FUNCIONAMENTO DAS FARMÁCIAS DA
PREFEITURA EM PERÍODOS DE FERIADOS PROLONGADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 664/2019
Data: 07/03/2019 - Horário: 13:50

IIIIVVIIIIIIIINI

APROVADO
O 7 :0iiktt LU.19

Pe!ipe César - FC

Senhor Presidente:

Considerando que a falta de medicação nas farmácias da Prefeitura, têm causado muitos transtornos aos

pacientes e agravado a doença dos mesmos.

Considerando que é direito dos munícipes a obtenção destes medicamentos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre as providências que estão sendo tomadas para

suprir a falta de medicamentos da Rede, bem como a disponibilidade de funcionamento das farmácias da

Prefeitura em períodos de feriados prolongados.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de março de 2019

Vereador RENATO NOGUEIR 	 O CEBOLA

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA — RAFAEL GOFFI

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1